Дело № 2-23/4/2022
УИД: 16MS0103-телефон-телефон

Р Е Ш Е Н И Е
именем Российской Федерации

дата                                  адрес
	Мировой судья судебного участка № 4  по Елабужскому судебному району адрес фио, при секретаре фио, с участием истца фио, представителя истца фио,
	рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску  фио к наименование организации  о расторжении договора купли-продажи сотового телефона, взыскания ранее уплаченной денежной суммы за приобретенный товар, неустойки, компенсации морального вреда, штрафа согласно Закона «О защите прав потребителей»,
Руководствуясь статьями 194, 198 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья,

Р Е Ш И Л:

	Исковые требования фио удовлетворить   частично.
Расторгнуть договор купли-продажи сотового телефона Xiaomi Redmi 7A 32Gb matte Black с серийным номером (IMEI): 862409042150128, заключенный между фио и наименование организации  дата.
Взыскать в пользу  фио с наименование организации, денежную сумму уплаченную за приобретенный товар в размере сумма,  в счет компенсации морального вреда сумму в размере сумма, штраф в соответствии с Законом «О защите прав потребителей» в размере  сумма.
В удовлетворении остальной части иска отказать.
Взыскать с наименование организации государственную пошлину подлежащая уплате в соответствующий бюджет согласно нормативам отчислений, установленным бюджетным законодательством РФ в размере сумма.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано:
 в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании,
в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Елабужский  городской суд адрес в течение месяца через мирового судью.

Мировой судья               подпись

Копия верна
Мировой судья						          	                                фио

Решение вступило в законную силу _____________________________________г.

Мировой судья                                 	                                                                      фио